2026 年 2 月

山形県サッカー協会

サッカー4 級審判員 各位

山形県サッカー協会審判委員会

委員長 木崎博昭

２０２６年度サッカー3 級審判員資格認定講習会（養成講習会）開催について

 拝啓、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本協会の事業に格段のご高配

を賜り、厚く御礼申し上げます。

２０２６度のサッカー３級審判員認定についての講習会を開催いたします。資格取得を希望さ

れる方は受講してください。多くの方に受講していただくことを期待しております。なお、講習

会詳細については別紙実施要項をご確認ください。

敬具

記

1. 開 催 内 容  【A コース】養成 基準を満たせば当年度内でも認定します

             期日は 4 月～１２月 県内 6 地区

       【B コース】実績 既定の試合実績があり基準を満たせば翌年度からの登録

               期日は 11 月下旬～１２月 集中開催 1 回

2. 会 場  山形県内各会場

3. 費 用  ４，０００円（一次審査通過者）

4. 問 合 せ 先  YFA 審判委員会指導者部

       E メール  yfa.referee.direction@gmail.com

5. そ の 他  講習会詳細は実施要項をご覧ください。

以上

mailto:yfa.referee.direction@gmail.com